РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
         ВАДЬКОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
                              ПОГАРСКИЙ РАЙОН
                              БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

                                       П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  01.09.2016  года № 31
д.Вадьковка

О повышении эффективности
Управления муниципальными
финансами, объективности прогнозирования
доходов бюджета Вадьковского
сельского поселения.

                    В целях повышения эффективности управления муниципальными финансами, повышения объективности прогнозирования доходов бюджета Вадьковского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемую Методику прогнозирования доходов бюджета Вадьковского сельского поселения по основным видам налоговых и неналоговых доходов (далее – Методика) согласно приложению 1.
2. При прогнозировании доходов Вадьковского сельского поселения на очередной финансовый год и на плановые периоды руководствоваться прилагаемой Методикой;

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Вадьковского сельского
поселения                                                         Ю.М.ШЕКЕТА

[bookmark: _GoBack]

Приложение №1
№ 31 от 01.09.2016 года

Методика формализованного прогнозирования налоговых
и неналоговых доходов бюджета  Вадьковского сельского поселения

1. Общие положения

1.1.Настоящая Методика прогнозирования налоговых и неналоговых доходов бюджета Вадьковского сельского поселения (далее Методика) подготовлена в целях реализации повышения эффективности управления муниципальными финансами, объективности прогнозирования доходов бюджета Вадьковского сельского поселения.
1.2.Прогнозирование налоговых и неналоговых доходов бюджета Вадьковского сельского поселения осуществляется в соответствии с действующим бюджетным и налоговым законодательством Российской Федерации, а также нормативными правовыми актами Правительства Брянской области и администрации Погарского района.
1.3.Расчеты прогноза налоговых и неналоговых доходов производятся в
соответствие  со следующими документами и показателями:
- Прогноза социально - экономического развития Погарского района и Вадьковского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период;
- основных направлений бюджетной и налоговой политики Погарского района и Вадьковского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период;
- отчетности налоговых органов, органов федерального казначейства и
статистической  отчетности;
- отчетности об исполнении бюджета Вадьковского сельского поселения
- оценки поступлений платежей в бюджет сельского в текущем финансовом году.
1.4. Расчеты прогноза налоговых и неналоговых доходов производятся в разрезе видов доходных источников в соответствии с бюджетной классификацией Российской Федерации.
1.5.При отсутствии необходимых исходных данных прогноз налоговых и
неналоговых доходов рассчитывается исходя из оценки поступлений этих доходов в текущем финансовом году.

2. Прогнозирование налоговых доходов

2.2. Государственная пошлина

    Прогнозирование поступлений в бюджет Вадьковского сельского поселения государственной пошлины осуществляется методом прямого расчета, исходя из уровня собираемости  государственной пошлины за текущий год с учетом динамики показателя собираемости в предшествующий год и изменения размеров государственной пошлины, установленных главой 25.3 Налогового кодекса Российской Федерации (если таковое имеется).
Прогнозирование государственной пошлины производится по следующей формуле:
П = (Ф х К1) ,  где
П - сумма госпошлины, прогнозируемая к поступлению в бюджет Вадьковского сельского поселения;
Ф – ожидаемое поступление госпошлины в текущем году;
К1 - коэффициент, характеризующий динамику поступлений в текущем году по сравнению с отчетным годом;

3. Прогнозирование неналоговых доходов
           Основными источниками неналоговых доходов   бюджета Вадьковского сельского поселения являются доходы от использования имущества .
            3.1. Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
Прогноз поступлений доходов, получаемых в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, рассчитывается методом прямого расчета исходя из договоров аренды, заключенных на текущий год по формуле:

Пар.зем. = (Отек.  +/- Д) * N, где:

Пар.зем. – сумма доходов в виде арендной платы за земельные участки, прогнозируемая к поступлению в бюджет Погарского  района;
Отек. – сумма годовых начислений доходов в виде арендной платы за земельные участки согласно заключенным договорам аренды по состоянию на 1 сентября текущего года;
Д – дополнительные (+) или выпадающие (-) доходы от сдачи в аренду земли в связи с приобретением (выбытием) объектов аренды, планируемым взысканием дебиторской задолженности прошлых лет;
N – норматив зачисления в бюджет Погарского района доходов в виде арендной платы за земельные участки в соответствии с действующим законодательством.

3.2. Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений) ( далее – доходы от арендной платы за муниципальное имущество)
Прогноз поступлений доходов от арендной платы за муниципальное имущество рассчитывается методом прямого расчета исходя из договоров аренды, заключенных на текущий год по формуле:

Пар.им. = (Отек.  +/- Д) * N , где:

Пар.им. – сумма доходов от арендной платы за муниципальное имущество, прогнозируемая к поступлению в бюджет Вадьковского сельского поселения;
Отек. – сумма годовых начислений доходов от арендной платы за муниципальное имущество согласно заключенным договорам аренды по состоянию на 1 сентября текущего года;
Д – дополнительные (+) или выпадающие (-) доходы от сдачи в аренду муниципального имущества в связи с увеличением (сокращением) площадей муниципального имущества, сдаваемого в аренду, планируемым взысканием дебиторской задолженности прошлых лет;
N – норматив зачисления в бюджет доходов от сдачи в аренду муниципального имущества в соответствии  с действующим законодательством.